АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2023 № 344

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 29.12.2017 № 993

В целях актуализации муниципального правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 29.12.2017 № 993 (в редакции от 26.12.2018 № 965, от 18.03.2019
№ 200, от 22.01.2020 № 26, от 11.06.2020 № 421, от 25.06.2020 № 461, от 26.08.2020
№ 581, от 16.12.2021 № 707, от 31.08.2022 № 577, от 28.11.2022 № 754) «О Порядке
предоставления бесплатного питания отдельным категориям детей, обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях городского округа
Стрежевой»:

1.1. Абзац 3 подпункта 1 пункта 2.2. Порядка предоставления бесплатного
питания отдельным категориям детей, обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях городского округа Стрежевой, утвержденного
указанным постановлением, (далее - Порядок) изложить в редакции:

«- получающих меры социальной поддержки (далее - МСП) в Фонде
пенсионного и социального страхования Российской Федерации, Управление
образования Администрации городского округа Стрежевой самостоятельно
получает и передает в МОО сведения о назначенных, прекращенных и
возобновленных МСП в Федеральной государственной информационной системе
(далее - ЕГИССО) для включения ребенка в список обучающихся, получающих
бесплатное питание. Заявитель вправе по собственной инициативе предоставить в
МОО решение (информацию) Фонда пенсионного и социального страхования
Российской Федерации о назначении (предоставлении) меры социальной
поддержки «ежемесячная денежная выплата на ребенка в возрасте от 8 до 17 лет»
или «единое ежемесячное пособие в связи с рождением и воспитанием ребенка».
Администрация МОО включает ребенка в список обучающихся, получающих
бесплатное питание, в течение одного рабочего дня с даты получения
информации.».

1.2. Подпункт 4 пункта 2.2. Порядка изложить в редакции:
«4) для детей из многодетных семей – копии действующего удостоверения

многодетной семьи или справки о лицах, зарегистрированных в жилом помещении
и копии свидетельств о рождении детей;».

2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Мэра городского округа по социальной политике.

И.о. Мэра городского округа                                                                        В.В. Салмин